
I OBSAH

■  TÉMA: PRAVIDLA CHAOSU
Bludný kruh kauzality, David Brož.....................................................10
Leadership pro dospělé, Alena Breuerová........................................ 13
Než se rozhodnete, Hana Petrová.....................................................16
Ráno moudřejší večera skutečně platí............................................. 18
Chaotická organizace, Endre Tóth.....................................................19

■  STRATEGICKÝ MANAGEMENT
Úspěch v 21. století, Alena Breuerová...............................................25
Vzdělání musí reagovat na potřeby trhu, Jarmila Frejtichová.........27
Vietnam táhnou investice, Luboš Marek.......................................... 31
Černý kůň asijské ekonomiky, Karel Havlíček...................................34
Steve Jobs: 10 lekcí z vůdcovství......................................................37
Mít vše hotovo stejně nikdy nebudete, Petr Mojžíš........................ 38
Benchmarking -  mýty a skutečnost................................................. 39
Masožravka porazila lotos, Pavel Houser..........................................40

■  EXEKUTIVNÍ MANAGEMENT
Boj o talenty v multikulturním světě................................................42
Spolu a přece odděleně.....................................................................45
Aktivní otcovství, Hana Friedlaenderová.......................................... 48
Pracovní seznamka, Zora Wernerová................................................. 50
Společně nebo samostatně, Milan Kašík.......................................... 52
Jak získat náskok před konkurenty.................................................. 55
Nový útok na„švarcsystém//, Ladislava Jasanská, Ondřej Preuss.....56
Český trh ERP 2011.............................................................................58
Proč využívat kompetenční centra?, Pavel Houser..........................60
Cloud computing mění IT svět, Pavel Bláhovec...............................62

■  SPECIÁL: MANAŽERSKÉ PORADENSTVÍ
Jak prosadit své nápady.....................................................................64
Kdo chce získat čas, musí ho nejprve investovat............................ 66
Osobní energie v praxi, Pavel Náhlovský..........................................67
Třetina manažerů neumí vypnout.....................................................72
Vzdělávání pro zaneprázdněné manažery, Pavel Makovský........... 71
Manažerské poradenství v malých firm ách.....................................72
Jak uspořit za jazykovou výuku, Petra Padolsky...............................74

■  SPECIAL: BEZPEČNOST
Jak zabezpečit přístup do podniku...................................................75
Zloději o vánocích míří na w eb.........................................................76
Sledování zaměstnanců z pohledu práva, Robert Houser...............77
Strach o bezpečnost klesá................................................................. 78
Monitoring zvyšuje pracovní morálku..............................................79
12 „vánočních" podvodů podle McAfee.......................................... 81
Jak legálně kontrolovat využívání IT................................................. 82
Bezpečnost -  pátý element úspěchu, Jiří Tesař............................... 83

■  MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI
Manažeři nenaslouchají. Proč?...........................................................86
Energy Streaming, Jarmila Barešová................................................. 88

■  KARIÉRA
Texas Instruments, Jan Kapoun..........................................................90

■  PŘÍLOHA:TRENDYTRHU PRÁCE A ODMĚŇOVÁNÍ

2 MODERNÍ ŘÍZENÍ LISTOPAD 2011

strana 13

LEADERSHIP 
PRO DOSPĚLÉ
Steven Sample je člověk, ke 
kterému ve Spojených 
státech s respektem vzhlížejí 
i manažerské hvězdy. Jeho 
kniha The Contrarian's 
Guide to Leadership není 
žádná četba pro skauty.

strana 16

NEŽ SE ROZHODNETE
Když manažeři přijímají 
závažná strategická rozhod
nutí, opírají se do značné 
míry o názory svých týmů.
V jejich doporučeních se 
však nevyhnutelně projeví 
předsudky. Jak je zjistíte 
dřív, než vás svedou z cesty?

strana 31

VIETNAM TÁHNOU
ZAHRANIČNÍ
INVESTICE
Přes rostoucí deficit 
zahraničního obchodu 
a inflaci zůstává Vietnam 
pro dlouhodobé investory 
a zejména pro přímé 
zahraniční investice stále 
velmi atraktivní destinací.

strana 45
SPOLU A PŘECE 
ODDĚLENĚ
Globalizace postupuje, tech
nologie se rozvíjejí a stále 
více z nás pracuje způso
bem, kdy se jen zřídkakdy 
osobně setkáváme s dalšími 
členy týmu. Vedoucí může 
sídlit třeba v Německu, 
zatímco členové jsou v Šang
haji, Bombaji a Sao Paulu.


